



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

Aos **11/07/2019 às 08:30 horas**, sala de licitações do Município de Patrocínio do Muriaé/ MG, situada na Av. Silveira Brum, nº 20 – 2º andar – Centro – Patrocínio do Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 026/2019.

REQUISITANTES: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 026/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa PREMOLDADOS MURIAE LTDA – EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
71.049.100/0001-50 PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN = 1,00 M, H = 0,50 M, PA1	PREMUR	UN	20	207,8600	4157,20
2	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN= 0,60 M, H = 0,50 M, PA1	PREMUR	UN	20	131,5400	2630,80
3	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN= 0,80 M, H = 0,50 M, PA1	PREMUR	UN	20	180,1900	3603,80
4	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN = 1,00 M, H = 0,50 M	PREMUR	UN	20	148,1100	2962,20
5	ANEL PRÉ-MOLDADO CONCRETO DN= 800MM, ALT= 600MM	PREMUR	UN	20	148,1800	2963,60
6	BLOCO VEDACAO CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	5000	1,6000	8000,00
7	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM (CLASSE B -NBR 6136)	PREMUR	UN	5000	3,5100	17550,00
8	BLOCO VEDACAO CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	2000	2,1000	4200,00
9	BLOCO CONCRETO	PREMUR	UN	1000	3,0100	3010,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, (CLASSE B- NBR 6136)						
10	BLOCO VEDACAO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	2000	3,8800	7760,00	
11	BLOCO CANALETA CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	2,1400	428,00	
12	BLOCO CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM (CLASSE B - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	3,9100	782,00	
13	BLOCO CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	2,2600	452,00	
14	BLOCO CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, (CLASSE B - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	5,7900	1158,00	
15	BLOCO CANALETA CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	3,3500	670,00	
16	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 20 CM X 20 CM, E = 6 CM	PREMUR	M2	300	48,0900	14427,00	
17	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 20 CM X 20 CM, E = 8 CM	PREMUR	M2	300	57,8600	17358,00	
18	CAIXA BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (16X52X1100 CM)	PREMUR	M2	50	146,1800	7309,00	
19	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN = 30 CM,PS1.	PREMUR	M	50	22,8200	1141,00	
20	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN= 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1.	PREMUR	M	150	36,3700	5455,50	
21	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN = 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1.	PREMUR	M	150	49,5600	7434,00	
22	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D = 60 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1.	PREMUR	M	100	64,3200	6432,00	
23	GRADE BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (10X44X99	PREMUR	UN	50	195,8600	9793,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



CM)							
24	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	90,4900	18098,00	
25	MANILHA(TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	49,0500	9810,00	
26	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	120,1500	24030,00	
27	MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	63,2300	12646,00	
28	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	161,0200	32204,00	
29	MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	85,6900	17138,00	
30	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	300	195,4600	58638,00	
31	MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	104,4700	20894,00	
32	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	370,3700	74074,00	
33	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 40 X 7 CM (H X L)	PREMUR	M	1000	20,9200	20920,00	
34	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 35 X 10 CM (H X L)	PREMUR	M	1000	22,6400	22640,00	
35	MEIO-FIO BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (16X34X110 CM)	PREMUR	M	50	115,7500	5787,50	
36	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16	PREMUR	M2	300	48,0400	14412,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COR NATURAL					
37	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COLORIDO	PREMUR	M2	200	90,9400	18188,00
38	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COR NATURAL	PREMUR	M2	2000	57,7500	115500,00
39	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COLORIDO	PREMUR	M2	500	107,9500	53975,00
40	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAV ER/HOLANDES/PARALELEPIPE DO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	PREMUR	M2	500	48,0200	24010,00
41	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAV ER/HOLANDES/PARALELEPIPE DO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	PREMUR	M2	500	90,5700	45285,00
42	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAV ER/HOLANDES/PARALELEPIPE DO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	PREMUR	M2	1000	57,7300	57730,00
43	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO	PREMUR	M2	100	107,9800	10798,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



RETANGULAR/TIJOLINHO/PAV
ER/HOLANDES/PARALELEPIPE
DO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM,
RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR
9781), COLORIDO

Total

786.454,60

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa PREMOLDADOS MURIAE LTDA – EPP, CNPJ nº 71.049.100/0001-50, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 71.049.100/0001-50
ENDEREÇO: RAMO B1 , 100 - DISTRITO INDUSTRIAL - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	012342	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN = 1,00 M, H = 0,50 M - ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN = 1,00 M, H = 0,50 M	PREMUR	UN	20	146,0000	2920,00
2	012337	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN = 1,00 M, H = 0,50 M,PA1 - ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN = 1,00 M, H = 0,50 M,PA1	PREMUR	UN	20	167,0000	3340,00
3	012339	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN= 0,60 M, H = 0,50 M,PA1 - ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN= 0,60 M, H = 0,50 M,PA1	PREMUR	UN	20	104,0000	2080,00
4	012341	ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN= 0,80 M, H = 0,50 M,PA1 - ANEL DE CONCRETO ARMADO, DN= 0,80 M, H = 0,50 M,PA1	PREMUR	UN	20	144,0000	2880,00
5	012344	ANEL PRÉ-MOLDADO CONCRETO DN= 800MM, ALT= 600MM - ANEL PRÉ-MOLDADO CONCRETO DN= 800MM, ALT= 600MM	PREMUR	UN	20	148,0000	2960,00
6	012352	BLOCO CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE D - NBR 6136) - BLOCO CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	2,0000	400,00
7	012354	BLOCO CANALETA CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) - BLOCO CANALETA CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	2,6500	530,00
8	012350	BLOCO CANALETA CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) -	PREMUR	UN	200	1,6500	330,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



		BLOCO CANALETA CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)						
9	012351	BLOCO CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM (CLASSE B - NBR 6136) - BLOCO CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM (CLASSE B - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	3,0800	616,00	
10	012353	BLOCO CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, (CLASSE B - NBR 6136) - BLOCO CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, (CLASSE B - NBR 6136)	PREMUR	UN	200	4,6000	920,00	
11	012346	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM (CLASSE B -NBR 6136) - BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM (CLASSE B -NBR 6136)	PREMUR	UN	5000	2,7500	13750,00	
12	012348	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, (CLASSE B- NBR 6136) - BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, (CLASSE B- NBR 6136)	PREMUR	UN	1000	3,0100	3010,00	
13	012347	BLOCO VEDACAO CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136) - BLOCO VEDACAO CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	2000	1,6500	3300,00	
14	012349	BLOCO VEDACAO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136) - BLOCO VEDACAO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	2000	2,2000	4400,00	
15	012345	BLOCO VEDACAO CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136) - BLOCO VEDACAO CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE D - NBR 6136)	PREMUR	UN	5000	1,3000	6500,00	
16	012380	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	PREMUR	M2	500	72,0000	36000,00	
17	012379	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	PREMUR	M2	500	38,5000	19250,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



18	012382	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO -	PREMUR	M2	100	85,5000	8550,00
19	012381	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL -	PREMUR	M2	1000	44,0000	44000,00
20	012355	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 20 CM X 20 CM, E = 6 CM -	PREMUR	M2	300	38,5000	11550,00
21	012356	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 20 CM X 20 CM, E = 8 CM -	PREMUR	M2	300	45,5000	13650,00
22	012376	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COLORIDO -	PREMUR	M2	200	72,0000	14400,00
23	012375	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COR NATURAL -	PREMUR	M2	300	38,5000	11550,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



24	012378	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COLORIDO - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COLORIDO	PREMUR	M2	500	85,5000	42750,00
25	012377	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COR NATURAL - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, 22 CM X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COR NATURAL	PREMUR	M2	2000	45,5000	91000,00
26	012357	CAIXA BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (16X52X1100 CM) - CAIXA BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (16X52X1100 CM)	PREMUR	M2	50	117,0000	5850,00
27	012361	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D = 60 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1. - CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D = 60 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1.	PREMUR	M	100	51,8000	5180,00
28	012358	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN = 30 CM,PS1. - CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN = 30 CM,PS1.	PREMUR	M	50	18,3000	915,00
29	012360	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN = 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1. - CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN = 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1.	PREMUR	M	150	39,1500	5872,50
30	012359	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN= 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1. - CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DN= 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL,PS1.	PREMUR	M	150	28,9900	4348,50
31	012362	GRADE BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (10X44X99 CM) - GRADE BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (10X44X99 CM)	PREMUR	UN	50	155,5000	7775,00
32	012363	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR	PREMUR	M	200	73,0000	14600,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



8890)

33	012365	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	98,8000	19760,00
34	012367	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	141,3500	28270,00
35	012369	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	300	175,6000	52680,00
36	012371	MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO CONCRETO ARMADO), CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	301,1500	60230,00
37	012366	MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	53,0000	10600,00
38	012368	MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	72,7000	14540,00
39	012370	MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA (TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	91,0000	18200,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



40	012364	MANILHA(TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - MANILHA(TUBO DE CONCRETO SIMPLES), CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PREMUR	M	200	39,8500	7970,00
41	012374	MEIO-FIO BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (16X34X110 CM) - MEIO-FIO BOCA DE LOBO PADRÃO SUDECAP (16X34X110 CM)	PREMUR	M	50	93,0000	4650,00
42	012373	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 35 X 10 CM (H X L) - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 35 X 10 CM (H X L)	PREMUR	M	1000	18,0800	18080,00
43	012372	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 40 X 7 CM (H X L) - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 40 X 7 CM (H X L)	PREMUR	M	1000	15,5000	15500,00

Sub Total

635.657,00

Total Geral

635.657,00

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa PREMOLDADOS MURIAE LTDA – EPP, CNPJ nº 71.049.100/0001-50 e adjudicou o objeto dos itens 01 ao 43 no valor total de de R\$ 635.657,00 (Seiscentos e Trinta e Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 635.657,00 (Seiscentos e Trinta e Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Flaviane Ávila Ferreira
Pregoeira

Deyvison José de Paula
Membro

Bruna de Cássia Soares Camargo
Membro